
PORTARIA N.º 126, DE 27 DE JANEIRO DE 2.023. 
 

 1  

 
 
 
ALTERA A PORTARIA Nº 354, DE 02 DE 
JULHO DE 2.021 PARA SUBSTITUIR 
MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 
 
DIAB TAHA, Prefeito Municipal da Comarca de 

Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 
 
 
CONSIDERANDO o pedido de substituição de 

membro do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Colina 
apresentado nos autos do Processo Administrativo nº 389/2023. 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica alterada a redação do art. 1º da 

Portaria nº 354, de 02 de julho de 2021, que nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social (CMAS) de Colina e dá outras providências, para 
o biênio 2021/2023, a fim de substituir a Sra. Maria Alice Mariguela Polizelli, 
portadora do RG nº 20.882.883 SSP/SP, membro titular da área da Sociedade Civil 
representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, pela Sra. Clara 
Jaqueline Torrente Penteado Machado, portadora do RG nº 41.240.039 SSP/SP, 
conforme requerimento e documentação anexa apresentada pela representante legal 
do CMAS de Colina. 
 
 

Art. 2º - As demais disposições contidas na 
referida portaria continuarão inalteradas. 
 
 



PORTARIA N.º 126, DE 27 DE JANEIRO DE 2.023. 
 

 2  

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, procedendo-se as 
anotações de estilo.  

 
 

Prefeitura Municipal de Colina, 27 de janeiro de 
2.023. 
 
 
 

                   DIAB TAHA 
      Prefeito Municipal de Colina 

 
 
 

Registrada na Secretaria competente e publicada 
por afixação no quadro de avisos da Municipalidade. 
 
 
 

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
                                                       Secretário Municipal de Governo 
 


